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Ponad 40 mln zł na budowę ścieżek rowerowych i sprzęt
pożarniczy dla OSP

Członek Zarządu Województwa Anita Koniusz podpisała umowy z przedstawicielami
świętokrzyskich samorządów na dofinansowanie projektów, które pozwolą na
utworzenie nowej sieci ścieżek rowerowych i zakup samochodów oraz sprzętu
ratowniczo-gaśniczego dla ponidziańskich jednostek ochotniczej straży pożarnej.
Na spotkaniu obecni byli wicemarszałek Marek Bogusławski i przewodniczący
Sejmiku Andrzej Bętkowski.

– Wspieramy nasze samorządy pokaźną kwotą, zarezerwowaną w programie
“Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” – powiedziała członek
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Zarządu Anita Koniusz. – Dzięki tym środkom będą realizowane niezwykle
ważne projekty zakupów sprzętu, wozów strażackich i wyposażenia strażaków-
ochotników. Dodatkowo, zabezpieczamy pieniądze na wsparcie budowy ścieżki
rowerowej przez Ponidzie. Będą z niej korzystać kuracjusze, turyści i mieszkańcy.

Największa kwotę dofinansowania projektu – ponad 37 mln zł otrzyma gmina Busko-Zdrój na
zadanie pt. “Budowa i modernizacja infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego – drogi
dla rowerów/drogi dla pieszych i rowerów”. Przedmiotem projektu jest budowa dróg
rowerowych na terenie gmin Busko-Zdrój i Solec-Zdrój. Powstała w wyniku realizacji
projektu trasa o długości blisko 20 km będzie łączyć miejscowości: Busko-Zdrój, Zbludowice,
Owczary, Radzanów, Skotniki Duże, Skotniki Małe, Baranów, Piasek Mały, Strażnik, Żuków,
Solec-Zdrój. Na terenie miasta Busko-Zdrój zadanie obejmie wykonanie połączenia
komunikacyjnego w ciągu ul. Korczyńskiej do ul. Starkiewicza/Grotta. Na trasie powstaną 2
miejsca obsługi rowerzystów, wyposażone w wiaty, kosze, ławki, stoły, stojaki na rowery,
ładowarki rowerów elektrycznych z wykorzystaniem OZE, stację samo napraw rowerów,
oświetlenie, oznakowanie. Przebudowane zostaną skrzyżowania, zjazdy, wprowadzony
będzie system monitoringu.

Inwestycja przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, promocji aktywnego trybu
życia oraz ochrony środowiska naturalnego. Wybudowana droga dla rowerów będzie
zapewniać odrębny obszar dla rowerzystów, zwiększając ich bezpieczeństwo. Inwestycja
promuje aktywność fizyczną, co jest niezwykle ważne dla dobrej kondycji mieszkańców.
Korzystanie z rowerów jako środka transportu zredukuje emisję spalin samochodowych i
przyczyni się do ochrony środowiska.

– Ponidziańskie jednostki OSP dzięki wsparciu finansowemu zakupią nowe wozy
strażackie oraz sprzęt i indywidualne środki ochrony, przydatne podczas
niesienia pomocy w wypadkach drogowych, pożarach, w sytuacji skażenia
chemicznego czy powodzi – powiedział przewodniczący Sejmiku Andrzej
Bętkowski.

– Są to kwoty niebagatelne, każda z gmin otrzymała około 1 mln zł na zakupy  –
dodał wicemarszałek Marek Bogusławski. – Zakupione wozy i sprzęt ratowniczy
przyczynią się w sposób znaczący do poprawienia poczucia bezpieczeństwa
mieszkańców województwa, a także sprawności i bezpieczeństwa ochotników,
niosących pomoc.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Mikułowicach w gminie Busko-Zdrój wzbogaci się o nowy wóz.
Podpisano umowę na dofinansowanie kwotą blisko 790 tysięcy zł zakupu średniego
samochodu ratowniczo-gaśniczego. Dodatkowo, kupiony będzie hydrauliczny zestaw do
wyważania drzwi, kompresor do napełniania butli tlenem i prądownica.

Strażacy-ochotnicy z jednostki w Warzynie (gmina Nagłowice) otrzymają samochód
ratowniczo-gaśniczy na podwoziu 4×4 wraz z wyposażeniem. Dodatkowo na potrzeby
strażaków kupione będzie działko wodno-pianowe, pompa beczkowa, poduszki
pneumatyczne, ubrania żaroodporne i ochrony przeciwchemicznej. Kwota dofinansowania
zakupów to około 1,1 mln zł.

Gmina Pińczów uzyskała dofinansowanie na projekt pt. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez
doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Koperni”. W jego ramach zaplanowano zakup
średniego ratowniczo-gaśniczego samochodu, przyczepki do pontonu oraz 2 kompletów
ubrań specjalnych. Wartość wsparcia finansowego to ok. 1,1 mln zł.

Dodatkowe środki na zakupy otrzyma także gmina Imielno, z przeznaczeniem na
doposażenie jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w Imielnie. Zakupy
dofinansowane kwotą ok. 1,1 mln zł, obejmą średni samochód ratowniczo-gaśniczy z
napędem 4×4, pompę zanurzeniową, pompę elektryczną, wentylator oddymiający, kamerę
termowizyjną, zaporę przeciwpowodziową i specjalistyczne ubrania.
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